



حق ژیمناستیک بیش از یک نقره بود؛

کسب مدال در سایه کشمکش‌های بی پایان

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

بزرگ‌ترین معضلات اقتصادی و اجتماعی
کشور چیست؟

«مجتبی عبداللهی»؛

ساخت بیمارستان ۵۰۰ تختی البرز باید
سریع‌تر آغاز شود



حق ژیمناستیک بیش از یک نفره بود؛

کسب مدال در سایه کشمکش‌های بی‌پایان



محمد رضا کاظمی

اگر کشمکش‌ها و حواشی طولانی مدت گریبانگیر ژیمناستیک نبود چه بسا در بازی‌های آسیایی هانگزو موفقیت‌های بیشتری نصیب قهرمانان این ورزش می‌شد. در چنین اوضاعی مهدی الفتی ژیمناست ارزنده کشورمان توانست عنوان نایب قهرمانی و مدال نقره و وسیله پرش از خرک را به خود اختصاص دهد. این موفقیت تاریخی و افتخارآفرین در حالی به دست آمد که انتظار می‌رفت پیش از مهدی الفتی، مهراب احمد کهنی بتواند در وسیله دارحلقه به مدال برسد. یک لغزش جزئی باعث شد تا این قهرمان شایسته از کسب مدال دور بماند.

تردید نیست اگر تاروهای پایانی دغدغه اعزام ذهن ژیمناست‌ها را به خود مشغول نمی‌کرد و آنان بدون استرس و اضطراب ناشی از ماندن یا رفتن تمرینات خود را پی می‌گرفتند چه بسا با تعداد مدال‌های بیشتر به وطن بازمی‌گشتند. اگر خودخواهی و منیت‌ها اجازه می‌داد تا امکان اعزام محمد شفیع ورزشکار شایسته جا مانده نیز فراهم شود، چه بسا ژیمناست‌های ما در بخش تیمی نیز عملکرد قابل قبولی از خود ارائه می‌کردند. این اتفاق نیفتاد چون تا دقیقه ۹۰ بحث ایمیل فدراسیون و کشمکش بین مسئولین پیشین و دست اندرکاران کنونی در رابطه با دریافت مجوز از فدراسیون جهانی گریبانگیر قهرمانان تیم ملی شده بود. کار این کشمکش‌ها تا جایی بالا گرفت که جامعه ژیمناستیک، علاقه مندان این ورزش و مسئولین ذی‌ربط از اعزام قهرمانان ژیمناستیک به چین نا امید شده بودند. با تمام این احوال و در ساعات و روزهای پایانی، امکان حضور ژیمناست‌ها در بازی‌های آسیایی فراهم شد اما استرس و فشار روحی ناشی از این امر جسم و جان قهرمانان را فرسوده کرد.

علی‌رغم فضای و شرایطی که به آن اشاره شد، ژیمناست‌ها با نمایش دلچسب خود طی بازی‌های آسیایی هانگزو شایستگی و توان خود را نشان دادند. این موفقیت‌ها می‌تواند همچنان ادامه داشته باشد به شرطی که مسئولین ورزش دامن همت به کمر زده و این رشته زیبا را از چنگ تمامیت خواهان رها کنند. تمامیت خواهانی که بلافاصله پس از کسب مدال نقره العتی سعی کردند موفقیت به دست آمده اخیر را به نفع خود مصادره کنند. کسانی که دوستی به این رشته چسبیده و بر بودن و ماندن خود ولو به قیمت نابودی این ورزش پای می‌فشارند. حال آنکه ژیمناستیک طی دو سال گذشته توسط سه سرپرست و یک رییس موقت اداره شده و به دلایل یاد شده، هنوز متولی واقعی آن مشخص نیست. اکنون به صراحت می‌توان به این واقعیت مهر تایید زد که کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی می‌تواند سرآغاز موفقیت‌های آینده ژیمناستیک باشد. در راستای این موفقیت‌ها و تداوم برنامه‌های آینده، قهرمانان رشته مورد اشاره باید در آینده نزدیک با حضور در مسابقات گزینشی سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب و برای تاریخ سازی در آن آوردگاه تلاش کنند.

بدیهی است؛ اگر مسئولین ورزش همانند سال‌های گذشته نتوانند مشکلات مدیریتی فدراسیون را مرتفع و تماشاگر کشمکش بین مسئولین گذشته و حال باشند چه بسا بار دیگر موضوع مجوز اعزام و ایمیل دردسر ساز و حاشیه‌ها تداوم خواهد یافت. حاشیه‌هایی که دود آن به چشم قهرمانان می‌رود و بازنده اصلی این وضعیت خانواده ژیمناستیک خواهد بود.



یاد و خاطره شهداء بویژه سرلشکر «حسن آشناسان» که ۸ مهرماه ۱۳۶۴ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

ترافیک جاده‌ها در تعطیلات نشانه بهبود شرایط اقتصادی است؟

«در همین میدان خراسان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروندانی را می‌بینیم که چرخ‌های فروشگاه را بر از جنس و کالا کرده و جلوی هر صندوق باید نزدیک به ۲۰ دقیقه معطل بشویم.» این واکنش اخیر روزنامه کیهان در دفاع از بهبود وضعیت معیشت مردم است. اما آیا شرایط اقتصادی مردم بهتر شده است؟

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تجارت‌نیوز، دولت مدعی است که هم تورم را کنترل کرده و هم نرخ رشد نقدینگی را. دو عاملی که سبب شده وضعیت معیشت مردم بهبود پیدا کند. این ادعای دولت اگرچه برخلاف بسیاری از آمارهای رسمی است اما موافقان دولت برای اثبات این ادعا به موارد عجیبی استناد می‌کنند. برخی مانند کیهان اعلام می‌کنند که چون مردم دقایق زیادی در صف فروشگاه می‌مانند، پس شرایط اقتصادی آنها خوب است. برخی دیگر هم برای اثبات شرایط اقتصادی خوب مردم، به ترافیک جاده‌های شمال در هنگام تعطیلات اشاره می‌کنند. اما آیا صف خرید فروشگاه و ترافیک جاده‌ها در تعطیلات نشانه بهبود شرایط اقتصادی است؟

آلبرت بغزیان، اقتصاددان در گفتگویی با روزنامه «اعتماد» به این سوال جواب داده و گفته: ترافیک جاده‌ها در تعطیلات نشانه بهبود شرایط اقتصادی نیست. چون جمعیت ایران ۸۰ میلیون نفر است و ممکن است در ایام تعطیل سال ۲۰ هزار خودرو از جاده چالوس تردد کند اما این تعداد خودرو نسبت به چندین میلیون خودرویی که در کشور تردد می‌کنند، نشان‌دهنده بهبود شرایط اقتصادی همه مردم نیست، اینکه ترافیک می‌شود را هم نمی‌توان نشان‌دهنده بهبود شرایط اقتصادی دانست بلکه باید دید که چه دهک‌هایی سفر می‌کنند یا کدام دهک‌ها هستند که از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به مقدار زیادی خرید می‌کنند.

این کارشناس اقتصادی می‌گوید قطعا افراد ثروتمندی هستند که جزو متقاضیان سفر داخلی و خارجی در ایام مختلف سال هستند اما اینکه بخواهیم این تعداد را نسبت به ۸۰ میلیون جمعیت کل کشور تعمیم بدهیم اصلا درست به نظر نمی‌رسد. او تاکید می‌کند برای اثبات چنین ادعایی باید بررسی کرد که آیا سفر رفتن جزو سبد مصرفی خانوارهایی که در دهک‌های اول، دوم و سوم هستند قرار دارد یا خیر



که مسلما این‌طور نیست.

بغزیان تاکید کرد: سفر رفتن ملاک اوضاع مالی مناسب نیست و باید دید در این سفر آیا افراد رستورانی هم می‌روند یا اینکه چه مدل غذایی مصرف می‌کنند فردی که با یک گاز پیک‌نیک سفر می‌رود به این معنی است که قدرت خرید کافی برای رفتن به رستوران را ندارد. فردی که تنها یک بار در سال و در یک تعطیلاتی به سفر می‌رود یا فردی که در بیشتر تعطیلات به سفر می‌رود، متفاوت است و باید دید تعداد سفرها به چه شکل است و آمارها را در این خصوص بررسی کنند تا پی ببریم در این شرایط چه قشری بیشتر سفر می‌کنند.

اما ترافیک فروشگاه‌های زنجیره‌ای نشانه رفاه است؟ این کارشناس اقتصادی همچنین با اشاره به ترافیک بالا در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین تره و بار گفت: اینکه فردی مقداری گوشت می‌خرد ملاک مهمی نیست چرا که باید مصرف سرانه گوشت قرمز در کشور را مورد ارزیابی قرار داد و برای اینکه وضعیت اقتصادی افراد را مورد بررسی قرار بدهیم باید آمارهای اقتصادی را مورد ارزیابی قرار بدهیم یا نشان دادن تصویری از یک ازدحام در یک فروشگاه هم نشانه بهبود وضعیت اقتصادی کشور نیست و

باید کارگرانی را هم که قبلا تنها تخم‌مرغ و گوجه فرنگی می‌خریدند و امروز آن را هم صرفه‌جویی می‌کنند را هم در نظر بگیریم.

وی تاکید کرد: در پارکینگ میادین میوه و تره‌بار هم خودروهای گرانبه‌تری پارک شده‌اند که به نظر می‌رسد نیازی هم به خرید از این محل ندارند اما می‌بینیم که برای خرید خوراکی‌ها به تره‌بار مراجعه می‌کنند چرا که حس می‌کنند برای اینکه خرید به‌صرفه‌ای داشته باشند باید به این میادین مراجعه کنند.

اما سوالی مطرح می‌شود این است که شاخص‌های رفاه در یک جامعه شامل چه مواردی می‌شود و آیا سطح رفاه مردم ایران افزایش پیدا کرده است؟ آن گونه که در رتبه‌بندی سالانه موسسه پژوهشی لگاتوم (Legatum Prosperity Index) آمده سطح رفاه کشورها در حوزه اقتصادی، فرصت‌های کسب و کار، حکومت‌داری، آموزش، سلامت، امنیت و ایمنی، محیط زیست و آزادی‌های فردی و سرمایه‌های اجتماعی سنجیده می‌شود که رتبه ایران از میان ۱۴۲ کشور این فهرست در سال ۲۰۲۳ به رتبه ۱۲۶ رسیده و ایران هم‌اکنون جزو کشورهایی است که در قعر جدول قرار گرفته و باید گفت در سال‌های اخیر افت بیشتری هم داشته است.

خبر اول

«رئیس دومین سمینار سرطان در جوانان» پاسخ داد:

چرا ابتلا به سرطان در جوان‌ها بیشتر شده است؟

آن سرطان‌های خونی مزمن با شیوع کمتر هستند. سرطان‌های کلیه (ویلمز)، تومورهای نوروزئیک، لمفوم سارکوم و پستان هم در جوانان و کودکان دیده می‌شود. امروزه در تمام جوامع پیشرفته بخشی به عنوان طب تسکینی وجود دارد که پاسخگوی نیازهای فیزیکی و روانی بیماران است، که یکی از اهداف مهم ما در این نشست، شناساندن طب تسکینی به پزشکان، بیماران مبتلا به سرطان و خانواده آنهاست. برخی از خیریه‌ها بخش تامین مالی را برای درمان بیماران برعهده دارند و بعضی دیگر نیز در تلاش هستند تا بتوانند برای جوانان ایجاد فضای مناسب فکری، فرهنگی و اجتماعی بکنند و مترصد تامین شغل، ارتباط سالم و ازدواج برای آنها شده تا در جامعه سربلند و امیدوار زندگی کنند. ما بر آن هستیم تا با برگزاری این رویداد ضمن بررسی روش‌های تشخیص و راه‌های درمانی بهتر و با اطلاع‌رسانی، به شکل موثرتری توجه نظام درمانی کشور و همچنین افکار عمومی را در رابطه با سرطان در جوانان آگاه‌سازی کنیم.

در گذشته به سرطان‌های جوانان کمتر توجه می‌شد و آمارها به این شدت رو به فزونی نبود، اما اکنون ابتلا به سرطان در جوانان روند افزایشی دارد. سیدمحسن رضوی، رئیس دومین سمینار سرطان در جوانان با اعلام این خبر گفت: امروزه از بدو تولد به محض مبتلا شدن به بیماری بررسی‌های جامع پزشکی صورت می‌گیرد که می‌تواند روند تشخیص بیماری را سریعتر به انجام برساند تا اگر سرطان باشد زیر گروه و وسعت آن را تشخیص دهد و احتمالا یکی از دلایل افزایش آمار سرطان در جوانان، همین وسعت فرایند تشخیص باشد. وقتی یک جوان مبتلا به سرطان می‌شود تمام افراد خانواده با حجم سنگینی از فشار روانی روبرو می‌شوند. خود جوان هم موقعیت کاری را از دست می‌دهد، ازدواج و تحصیل و همه آرزوهایش را بر زمین می‌گذارد. دوستان، همکاران و حتی محیط تحصیل و پزشکان معالج نیز متأثر از بیماری او خواهند شد. همچون آمارهای جهانی شایع‌ترین سرطان‌های جوانان در کشور ما شامل سرطان‌های خونی حاد ALL و کمتر AML و پس از

با توجه به حواشی پیش آمده پیرامون حذف سامانه یکپارچه خودروها و ملغی شدن مرحله سوم که با تکذیب معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت و شورای رقابت خاتمه یافت، مدیر روابط عمومی شورای رقابت اعلام کرد که طی چند روز آینده اطلاعیه برای عرضه در قالب مرحله سوم فروش یکپارچه خودروها منتشر خواهد شد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

دولت برای مدیریت ناترازی بنزین چه کرد؟

اکنون روزانه ۲۵۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی در ایران مصرف می‌شود که با هر تراز جهانی و با هر کشوری مقایسه شود، بسیار بالا و ۵ تا ۶ برابر استاندارد دنیاست. با وجود آنکه همه بخش‌های کشور بر لزوم کاهش مصرف انرژی تأکید دارند، اما به دلیل پرداخت یارانه بالا از سوی دولت برای حامل‌های انرژی و پرداخت نشدن قیمت واقعی این حامل‌ها توسط مصرف‌کنندگان، هیچ کدام از بخش‌ها به دنبال بهینه‌سازی نیستند. از همین روست که نه نیروگاه‌ها به دنبال افزایش بازده خود می‌روند و نه بخش صنعت، فناوری روز را به خدمت می‌گیرد تا هزینه انرژی خود را کاهش دهد. این موضوع در مصرف بنزین نیز به شدت قابل توجه است. بنزین که به عنوان سوخت خودروهای سواری استفاده می‌شود، به دلیل آنکه با نوع مصرف خودروهای با کیفیت روز جهان فاصله دارند، همچنین به دلیل پایین بودن قیمت، جزو پرمصرف‌ترین حامل‌های انرژی کشور است.

از سوی دیگر، تفاوت فاحش قیمت این حامل انرژی با کشورهای همسایه که در مواردی تا ۸۰ درصد نیز برآورد می‌شود، سبب شده قاچاق با هر هزینه‌ای، برای برخی افراد جذاب و اقتصادی باشد. به دلیل پرداخت یارانه بالا از سوی دولت برای حامل‌های انرژی در ایران و پرداخت نکردن قیمت واقعی این حامل‌ها توسط مصرف‌کنندگان، هیچ کدام از بخش‌ها به دنبال بهینه‌سازی نیستند. اکنون سالانه ۸۰ میلیارد دلار یارانه سوخت در کشور پرداخت می‌شود و این در شرایطی است که سال ۱۴۰۱ مجموع درآمدهای نفتی کشور ۴۳ میلیارد دلار بود که این اعداد نشان می‌دهد ایران حدود ۲ برابر درآمدهای نفتی خود را صرف پرداخت یارانه انرژی کرده است.

تازه‌ترین ترانزنامه انرژی کشور شدت مصرف فرآورده‌های نفتی را ۱.۴ برابر میانگین سرانه مصرف جهانی گزارش می‌کند. اگرچه این اعداد به خودی خود بسیار بزرگ هستند، اما زمانی که آن را با اعداد بودجه و عملکرد آن در سال ۱۴۰۱ مقایسه کنیم، عمق فاجعه مشخص می‌شود. جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز در خردادماه درباره جدی شدن این روند ناترازی هشدار داده و گفته است: مصرف روزانه بنزین کشور ۱۱۰ میلیون لیتر است و مصرف و تولید سربسر شده‌اند. سالانه بیش از یک میلیون خودرو عرضه می‌شود و هیچ خودرویی هم اسقاط نمی‌شود، در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد.

وی از صدور سالانه حدود ۱.۲ میلیون کارت سوخت نوشماره برای خودروهای نو (معادل مصرف ۳.۵ میلیون لیتر بنزین در روز و ظرفیت تولید بنزین پالایشگاه تبریز به تنهایی) خبر داده و ابراز نگرانی کرده است: روند کنونی مصرف بنزین را نمی‌توان با احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه و افزایش تولید بنزین مدیریت کرد و در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در حالی درباره رشد فزاینده مصرف بنزین در کشور هشدار داده است که در ماه‌های ابتدایی سال بوده و این روند در ماه‌های پیش رو به‌ویژه در فصل تابستان باز هم افزایش خواهد یافت. اما وزارت نفت برای حل ناترازی دو راهکار را در دستور کار خود قرار داده، آن طور که جواد اوجی -وزیر نفت- به تازگی اعلام کرده به دلیل افزایش مصرف بنزین، در این حوزه با ناترازی روبه‌رو شدید اما توانستیم بنزین مورد نیاز مردم در تابستان امسال را در شرایطی تأمین کنیم که مصرف بنزین به بیش از ۱۴۰ میلیون لیتر در روز رسیده بود، اما هیچ جایگاهی با کمبود بنزین مواجه نشد.

به گفته وی در ادامه ما برای مدیریت موضوع ناترازی بنزین بر دو اقدام متمرکز هستیم؛ نخست اتخاذ سیاست‌های غیرقیمتی که بر این اساس توانستیم مصرف بنزین را مدیریت کنیم و دوم بهره‌برداری هر چه سریع‌تر از پالایشگاه‌های در حال احداث که ان‌شاءالله دو پالایشگاه جدید را تا پایان دولت عملیاتی می‌کنیم.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

راهکارهای کاهش نرخ مسکن چیست؟

سود سرمایه‌گذاری تعیین می‌شود که در این بین مهم‌ترین عامل، قیمت زمین است. متأسفانه در حال حاضر هیچ نظارتی بر قیمت زمین وجود ندارد و برای نظارت هیچ ابزاری تعیین نشده است؛ باید سامانه‌ای راه‌اندازی شود که اطلاعات املاک مورد نظر در اختیار سیاست‌گذار قرار گیرد.

به دلیل محدودیت‌هایی که در بحث زمین وجود دارد باید مدیریت زمین ساماندهی شود و اگر قیمت‌ها مهار نشود قطعاً نمی‌توان بازار مسکن را کنترل کرد. در حال حاضر قیمت زمین براساس مکانیزم بازار تعیین می‌شود، اما در شرایط فعلی دولت باید در زمینه عرضه زمین و معاملات زمین دخالت کند چرا که عدم نظارت در این امر به ضرر مردم عادی تمام می‌شود. از این قبیل می‌تواند در بحث قیمت مسکن تأثیر گذار باشد، اما جوابگوی نیاز واقعی در بحث مسکن نیست و باید هدفگذاری‌ها در این زمینه اصلاح شود و براساس نیاز واقعی در بازار مسکن برنامه ریزی شود.

بهتر است مسئولان وزارت راه و شهرسازی در زمینه کنترل بازار مسکن سیاست‌های حمایتی از جمله مالیات بر خانه‌های خالی، بحث مالیات بر عایدی سرمایه، مالیات بر املاک لوکس و دریافت مالیات‌های متنوعی که در بیشتر کشورهای جهان در حال اجراست را در دستور کار قرار دهد. شوربختانه بازار مسکن ایران به دلیل اعمال نشدن سیاست‌های مالیاتی یکی از رهاترین بازارهای مسکن در جهان به شمار می‌رود. بهتر است هرچه سریع‌تر ضعف‌های مالیاتی بازار مسکن از سوی مسئولان دنبال شود تا هر چه سریع‌تر مشکلات بازار مسکن مرتفع شود با وجود پیش‌بینی‌های اقتصاددانان بازار مسکن در حال حاضر با آشفتگی‌هایی روبه‌روست و نیاز به اقدامات فوری دارد.

از خانه‌های خالی، دادن وام ودیعه مسکن به مستاجران و آسان کردن صدور مجوز ساخت‌وساز است. کنترل نقدینگی، ثبات اقتصاد کلان، کاهش تورم، افزایش ساخت و ساز و اعمال پایه‌های مالیاتی در بخش مسکن می‌تواند منجر به ایجاد



سارا نصرتی

فراز و فرودهای بازار مسکن طی چند سال اخیر چالش‌های متعددی را برای مستاجران و زوج‌های جوانی که قصد تشکیل خانواده دارند، ایجاد کرده است؛ از یک سو رشد لجام گسیخته قیمت مسکن، قدرت خرید خانه را به شدت کاهش داده است و از سوی دیگر، اجاره بها تحت تأثیر رشد لجام گسیخته قیمت مسکن، با جهش شدیدی مواجه شده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، بالا رفتن قیمت خانه باعث شده که خانه‌دار شدن به یک آرزو برای مردم تبدیل شود. بیشتر این فشار تورم به مستاجران و خریداران واقعی منزل سبب شد که مسئولان برای جلوگیری از این معضلات راه‌هایی را در نظر بگیرند. بازار مسکن یکی از سودآورترین و تاثیرگذارترین عوامل موثر بر اقتصاد است. به همین دلیل اقتصاد مسکن برای همه دولت‌ها بسیار مهم است و در صورت بروز هرگونه مشکلی مانند کاهش عرضه و تقاضا در بازار مسکن مداخله می‌کنند. برای جلوگیری از ایجاد رکود و تورم در بازار مسکن، دولت باید راهکارهای کنترل قیمت مسکن را ارائه دهد.

یکی از مهم‌ترین و تاثیرگذارترین عوامل در بازار مسکن، قیمت زمین است. دومین عامل موثر بر تعیین قیمت مسکن، قیمت مصالح ساختمانی است. میزان عرضه و تقاضا طی دو سال اخیر به علت افزایش قیمت‌ها به دلایل مختلفی مانند کرونا و قیمت مسکن بسیار افزایش یافته است. بنابراین از مهم‌ترین راهکارهای کنترل قیمت مسکن که دولت در راس کار خود قرار داده است، تولید مسکن ملی، کنترل تورم، گرفتن مالیات

آرامش در بازار مسکن شود.

به هر حال مساله مسکن کشور اگر بخواد ریشه‌ای حل شود باید هر چه نیرو و توان داریم برای ساخت و ساز بگذاریم. اگر تولید مسکن ارزان قیمت برای اقشار متوسط و پایین که جمعیت غالب کشور را تشکیل می‌دهند در دستور کار قرار گیرد قطعاً بازار مسکن کنترل خواهد شد و مسکن از حالت سرمایه‌ای به حالت مصرفی می‌رسد. این قانون اقتصاد است که وقتی عرضه یک کالا بالا می‌رود قیمت آن پایین می‌آید. قیمت مسکن براساس سه پارامتر اصلی قیمت زمین، قیمت مصالح و

آموزش

ضرایب دروس دانش‌آموزان برای ایجاد تراز سابقه تحصیلی در کنکور ۱۴۰۳

علیرغم اینکه طی دو هفته اخیر نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تلاش بودند با تصویب طرحی، کنکور ۱۴۰۳ بدون تأثیر قطعی سوابق تحصیلی برگزار شود اما با رد این طرح از سوی شورای نگهبان، کنکور ۱۴۰۳ همانند کنکور ۱۴۰۲ با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی برگزار می‌شود. در کنکور ۱۴۰۲ سهم سوابق تحصیلی ۴۰ درصد و قطعی بود و بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، این سهم برای کنکور ۱۴۰۳ باید به ۵۰ درصد و از کنکور ۱۴۰۴ به بعد، به ۶۰ درصد برسد. بنابراین با توجه به رد طرح مجلس در شورای نگهبان، کنکور ۱۴۰۳ با سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی و تأثیر قطعی در دو نوبت و بدون طرح سوال از دروس عمومی برگزار می‌شود. بنابر اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، نوبت اول کنکور در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و نوبت دوم در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیر ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. در این راستا برای به دست آمدن تراز سابقه تحصیلی هر کدام از دروس عمومی و اختصاصی دارای ضرایب هستند که اخیراً شورای سنجش و پذیرش، ضراب هر کدام از دروس برای دیپلم نظام ۶-۳-۳ و دیپلم نظام آموزشی سالی - واحدی در کنکور ۱۴۰۳ و برای هر کدام از گروه‌های آزمایشی را مصوب کرده است.

پلیس

اجرای طرح برخورد با «نبستن کمر بند ایمنی» و «استفاده از تلفن همراه»

سرهنگ احسان مومنی، معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران با بیان اینکه درصد قابل توجهی از تصادفات جرحی و خسارتی به دلیل عدم توجه جلودار می‌دهد، گفت: در این میان استفاده از تلفن همراه یکی از اصلی‌ترین دلایل بی‌توجهی رانندگان به مقابل است. گاهی نیز استفاده از تلفن همراه سبب می‌شود تا راننده گرچه مقابل خود را دیده اما مکان اتخاذ تصمیمی مناسب را در حین رانندگی نداشته باشد. از طرف دیگر، یکی از مواردی که شدت آسیب‌های ناشی از تصادفات به راننده و سرنشینان را افزایش می‌دهد، استفاده نکردن از کمر بند ایمنی است، به طوری که گاهی ممکن است در پی یک ترمز ناگهانی، سرنشین یا راننده به قسمتی از کابین داخلی خودرو برخورد کرده و آسیب ببینند. در همین راستا نیز از امروز طرح ویژه برخورد با نبستن کمر بند ایمنی و استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی در پایتخت کلید خورد و همکاران من در سراسر شهر با آن دسته از رانندگانی که در حین رانندگی مشغول کار یا صحبت با تلفن همراه باشند، برخورد قانونی خواهند کرد. همچنین با توجه به اینکه برابر قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی، استفاده از کمر بند ایمنی برای راننده و سرنشینان یک خودرو الزامی است، از این رو مأموران پلیس با نبستن کمر بند ایمنی نیز طبق قانون برخورد خواهند کرد.



ساخت بیمارستان ۵۰۰ تختی البرز باید سریع تر آغاز شود

استاندار البرز گفت: مراحل جانمایی و اجرای طرح بیمارستان ۵۰۰ تختی مصوب سفر رئیس جمهور به استان هر چه سریعتر آغاز شود تعطل در این امر تخطی محسوب می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، مجتبی عبداللهی، استاندار البرز، در جلسه بررسی روند پیشرفت پروژه‌های بهداشتی و درمانی استان که روز شنبه ۸ مهرماه ۱۴۰۲ در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، گفت: با جلسات و بازدیدهای مستمر و جلب توجه ملی از طریق دیدارها و مکاتبات صورت گرفته، پیشرفت و تکمیل پروژه‌های بیمارستانی استان تسریع شده و تاکنون دستاوردهای بسیار خوبی حاصل شده است. اکنون مصمم هستیم با اراده ای ویژه خدمات بهداشتی و درمانی را در استان افزایش دهیم ولی ضرورت دارد مدیران مربوطه و شهرداری ها با جرأت و جسارت بیشتری وارد عمل شوند.

عبداللهی خطاب به مدیران گفت: هیچ دستگاه نظارتی، مدیری را برای خدمت به مردم مورد مواخذه قرار نمی‌دهد بنابراین در اعطای مجوزها و اختصاص امکانات بویژه در حوزه بهداشت و درمان مردم، تردید نداشته باشید. پست و جایگاه برای هیچ کس ماندگار نیست آنچه از مدیران باقی می‌ماند، کیفیت خدمت به مردم است بنابراین چنین رویکردی را باید پیش بگیرید.

استاندار البرز با تاکید بر اهمیت تکمیل و راه اندازی بیمارستان طالقان و ضرورت تعامل شهرداری برای این منظور، حفاظت از سلامت و جان مردم را یک مسئولیت خطیر دانست.

استاندار البرز در ادامه صحبت های خود سرعت بخشی به ساخت و راه اندازی بیمارستان های تامین اجتماعی با توجه به جامعه بزرگ بیمه شدگان در تمامی شهرستان ها بویژه کرج اشاره کرد و از مدیرکل تامین اجتماعی خواست برای این امر اهتمام و جدیت داشته باشد. ساخت بیمارستان کمالشهر زیر ذره بین رئیس جمهور محترم است چراکه نیاز جدی مردم است و باید در زمان مقرر به پایان برسد.

وی گفت: شهرداری ها در خصوص تکمیل و بهره برداری پروژه های درمانی نقش مهمی دارند و باید تعامل بیشتری داشته باشند چون مشارکت اجتماعی و ایجاد رفاه برای مردم، مهمترین مأموریت شهرداران و شوراهای اسلامی شهر است. دانشگاه علوم پزشکی استان باید در خصوص تمامی اراضی متعلق به خود طرح و برنامه ارائه دهد. مراحل جانمایی و اجرای طرح بیمارستان ۵۰۰ تختی مصوب سفر رئیس جمهور محترم به استان هر چه سریع تر آغاز شود و تعطل در این امر تخطی محسوب می‌شود.

عبداللهی با اشاره به پروژه ۲۶۰ تختی سیدالشهدا در کرج، افزود: تسریع در تکمیل این بیمارستان یک ضرورت است به این دلیل که بیمارستان مدنی در شرایط کنونی پاسخگوی تعداد مراجعان نیست و باید کمک و جایگزینی مناسب داشته باشد. جلب مشارکت بخش خصوصی در پیشبرد پروژه تاثیر بسزایی دارد و باید راهکارهای این امر مورد بررسی و اجرا قرار گیرد.



اوباش قمه به دست دستگیر شد

سرهنگ محمد نادریگی، جانشین فرمانده انتظامی استان البرز بیان داشت: با تماس تعدادی از شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام این موضوع که شخصی با حالت غیرعادی اقدام به بستن خیابان چالوس کرده، بلافاصله مأموران کلانتری ۳۰ اسلام آباد برای بررسی موضوع اعزام شدند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

بزرگ‌ترین معضلات اقتصادی و اجتماعی کشور چیست؟



شوریه‌خانه کشورمان با معضلات اقتصادی و اجتماعی بسیاری روبه‌رو شده است. در این گزارش به اهم این موارد خواهیم پرداخت.

به گزارش «دنیای هوادار»: بزرگ‌ترین معضل اقتصاد ایران، ناتوانی در تولید وابستگی بیش از حد به صادرات نفت و فروش مواد خام است. وابستگی به منابع نفتی باعث شده که اقتصاد ایران در بیشتر زمان‌ها به تضعیف در ارزش پول و کاهش قدرت خرید تبدیل شود. همچنین مشکل این است که صنایع کمترین عملکرد را دارند و بسیاری از کالاهای موردنیاز وارد می‌شوند.

علاوه بر این، بیکاری، رشد کم در تولید، کمبود نوآوری، تورم و بدهی بالا از معضلات اصلی اقتصاد ایران هستند. دولت نیز نمی‌تواند درست و به موقع تصمیم‌های لازم برای بهبود اقتصاد کشور اتخاذ کند و به دلیل بروز مشکلات داخلی و بین‌المللی، ابزارهای لازم برای مدیریت اقتصاد را برای خود فراهم نمی‌کند. برای حل این مشکلات، ایران باید به سمت تولید محصولات با ارزش و توسعه صنایع برون‌مرزی رفته، برنامه‌های دقیق برای رشد اقتصادی را اجرا کرده و مدیریت اقتصادی را بهبود دهد. همچنین بهبود روابط بین‌المللی و خارج از کشور برای جذب سرمایه‌گذاری و ارز آوری مهم است.

اما مهم‌ترین معضلات جامعه ایران عبارتند از:

۱. بیکاری: در سال‌های اخیر بیکاری به یکی از بزرگ‌ترین مشکلات جامعه تبدیل شده است. به

بزرگ‌ترین برنامه‌های کشور است، با مشکلاتی روبرو است که شامل بروز ناتوانی در مهارت‌آموزی و تربیت دانش‌آموزان، نبود تکنولوژی هوشمند در فرآیند آموزشی و نبود زیرساخت‌هایی برای تحول در آموزش است.

۵. نارضایتی از عدالت اجتماعی: نارضایتی از عدالت اجتماعی نیز یکی از مشکلات مهم جامعه ایران است. این مشکل به عدم توزیع منصفانه ثروت و عدم رعایت حقوق شهروندان، نادیده گرفتن اصول بنیادی دسترسی به امکانات اجتماعی و عدم توجه به حقوق کارگران بر می‌گردد.

به طور خلاصه، مشکلات جامعه ایران شامل بیکاری، فقر و نابرابری درآمدی، مسائل مربوط به بهداشت و درمان، مشکلات مرتبط با آموزش و پرورش و نارضایتی از عدالت اجتماعی می‌باشند که بهبود هر کدام از این مسائل نیازمند بازنگری عمیق و اصلاح کلی سیستم مربوطه است.

دلیل کاهش رشد اقتصادی و نامناسب بودن نظام آموزشی، فقدان شغل در سراسر کشور به صورتی گسترده وجود دارد که این مشکل منجر به بروز مشکلاتی همچون فقر، بی‌ثباتی، شکاف اجتماعی و پایین بودن کیفیت زندگی مردم شده است.

۲. فقر و نابرابری درآمدی: فقر و نابرابری درآمدی دیگر معضلی است که بر جامعه ایران تاثیر می‌گذارد. کم بودن درآمد، منجر به سختی بیشتر در زندگی، کاهش کیفیت زندگی و ناتوانی در فراهم ساختن نیازهای اساسی اشخاص شده است.

۳. مسائل مربوط به بهداشت و درمان: سیستم بهداشت و درمان ایران به عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای هر انسان، با مشکلاتی همچون کمبود امکانات، عدم وصول به خدمات درمانی و کیفیت پایین خدمات درمانی مواجه است.

۴. مشکلات مرتبط با آموزش و پرورش: سیستم آموزش و پرورش ایران، در حالی که یکی از

کوش

تعطیلی ۶۷ واحد صنفی متخلف خرید و فروش املاک در البرز

ارائه کد رهگیری از سوی مشاوران املاک در این استان غیرقانونی است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. مشاورین املاک موظف به دریافت کد رهگیری بوده و مالک و مستاجر، خریدار و فروشنده بهتر است قرارداد هولوگرام دار (برچسب تمام نگار) که در سامانه ثبت شده و دارای کد رهگیری باشد را از مشاورین املاک درخواست کنند.

تعمیرات حکومتی ارجاع شده و ۶۲ واحد متخلف نیز تذکر دریافت کردند. در اجرای این طرح، صلاحیت تخصصی افراد شاغل در واحد صنفی، اعتبار قانونی پروانه کسب، نصب نرخ نامه جدید اتحادیه در محل رویت مشتریان، قراردادهای تحویل شده به مشتریان مورد ارزیابی قرار گرفته است. سياهوشی یادآور شد: هرگونه دریافت وجه بابت

«مهدی سياهوشی» -رئیس بازرسی و نظارت اتاق اصناف مرکز البرز- اظهار کرد: در اجرای طرح پایش و ساماندهی واحدهای صنفی مشاور املاک طی این مدت ۷۵۸ واحد توسط کارشناسان اتحادیه و بازرسان اتاق اصناف استان البرز بازرسی شد که بیش از ۵۰ واحد به دلیل شکایت مردمی به بازرسی اتاق اصناف البرز معرفی شدند. در این مدت پرونده ۷۹ واحد متخلف در این استان به

آگهی ابلاغ جانشینی و قائم مقامی بانک ملی ایران شعبه مستقل سعدی تهران در قطعه زمین

تخصیصی موضوع قرارداد حقوق انتفاعی شماره ۱۳۱۱-۴۱۴ مورخه ۱۳۸۱/۱۲/۲۱

بنام شرکت زاگرس درخشان به مترائ ۶۷۹۵۰ مترمربع واقع در شهرک صنعتی اشتهارد



مالي و کارآیی بانکها، این شرکت در نظر گرفتن جمیع شرایط قانونی و مستند به مصوبه لازم الاتباع هیأت محترم وزیران و مواردی استنادی فوق الایماء و با عنایت به درخواست جانشینی ملی ایران شعبه مستقل سعدی تهران بدلیل تخلف شرکت زاگرس درخشان از مفاد قرارداد تهرینی تسهیلات اعطایی، به انضمام عملیات اجرایی از طریق مجاری قانونی، بدینوسیله رسماً و قانوناً مراتب جانشینی بانک موصوف در موضوع قرارداد انتفاعی فوق الایماء اعلام و اشاره مینماید که دفترچه قراردادهای شماره ۱۳۱۱-۴۱۴ مورخه ۱۳۸۱/۱۲/۲۱ ید مشارالیه از درجه اعتبار ساقط و کافه حقوق و تعهدات مقرر در قرارداد فوق، بنام بانک موصوف در قسمت نقل و انتقالات منتقل گردیده است، بدینوسیله از مدیران شرکت موصوف تقاضا میگردد ظرف مدت ۱۰ روز آتی با در دست داشتن اوراق و مدارک مربوطه به واحدهای مالی و حقوقی این شرکت مراجعه نمایند.

با استناد به تبصره (۲) مصوبه شماره ۱۵۶/۳۱۲۶۶/هـ مورخه ۱۳۶۹/۵/۹ هیات محترم وزیران مشعر براینکه ((کلیه بانکها موظفند قراردادهای مربوط به تخصیص زمین توسط شرکت شهرکهای صنعتی ایران و شرکتهای تابعه را همدریف اسناد رسمی پذیرفته و تسهیلات اعتباری و حقوقی مربوط به اسناد رسمی را در خصوص قراردادهای مزبور اعمال نمایند. شرکت شهرکهای صنعتی ایران و شرکتهای تابعه موظفند در صورت تخلف متقاضی در اجرای قرارداد تسهیلات اعطایی بانکها بنا به درخواست بانک یا موسسه اعتباری ذینفع آنها را بعنوان جانشین طرف قرارداد واگذاری زمین شناخته و بپذیرند و کلیه حقوق و تعهدات ناشی از قرارداد تخصیص زمین را به بانک یا موسسه اعتباری ذینفع منتقل نمایند تا درحفظ منابع بانک مورد استفاده قرارگیرد)) و مستند به تبصره (۸) ماده (۱) قانون تسهیل اعطاء تسهیلات بانکی و کاهش هزینه های طرح و تسریع در اجراء طرحهای تولیدی و افزایش منابع

شرکت شهرکهای صنعتی استان البرز

شناسه آگهی: ۱۵۷۵۲۴۹

مدیر اجرایی باشگاه الهلال هم قبل از بازی حساس این تیم در لیگ قهرمانان آسیا ژسوس را تهدید به اخراج کرد. فهد المفرج گفت: ما از سطح کیفی تیم راضی نیستیم. حضور هیچ سرمربی‌ای در نیمکت الهلال تضمین شده نیست و این احتمال وجود دارد که هر مربی در اینجا از کار برکنار شود.



۱۱

بسکتبال سه نفره ایران حریف مغول ها نشد



« در مرحله یک چهارم رقابت‌های بسکتبال ۳×۳ بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو، تیم ملی ایران ظهر امروز (شنبه ۸- مهر ۱۴۰۲) مقابل تیم ملی مغولستان باخت تا به مرحله نیمه نهایی این مسابقات نرسد. تیم ملی ایران در حالی این دیدار را باخت که تا یک دقیقه پایانی بازی ۱۳-۱۱ پیش بود. در نهایت اما با نتیجه ۱۵-۱۶ شکست خورد تا در دیداری که می‌توانست برنده باشد، بازنده از زمین خارج شده و از دور رقابت‌ها کنار برود. تیم ایران که با سومی در گروه B رقابت‌ها به بازی‌های انتخابی مرحله یک چهارم رسیده بود، در این دیدار با نتیجه نزدیک ۱۹-۱۷ و پیروزی دست یافت و حریف تیم قدرتمند مغولستان در یک چهارم نهایی شد.

۱۱

صعود سریع‌ترین مرد ایران به فینال بازی‌های هانگزو



« در ادامه رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های آسیایی دور نیمه‌نهایی دوی ۱۰۰ متر مردان برگزار شد و حسن تفتیان به رقابت با دیگر دوندگان پرداخت. سریع‌ترین مرد ایران که در گروه سوم دور نیمه‌نهایی قرار داشت، با عملکردی عالی زمان ۱۰.۱۳ ثانیه را ثبت کرد و به عنوان نفر اول گروه خود به فینال صعود کرد. تفتیان با این حد نصاب، بهترین رکورد فصل خود را به ثبت رساند. تفتیان در دور مقدماتی زمان ۱۰.۴۲ ثانیه را ثبت کرده بود و به نیمه‌نهایی صعود کرد. ایران در این دوره از بازی‌ها سه دوندگانه سرعتی دارد؛ فرزانه فصیحی و حمیده اسماعیل‌نژاد روز گذشته در دو مقدماتی ۱۰۰ متر دویدند که اسماعیل‌نژاد به فینال صعود کرد و فصیحی از صعود بازماند.

۱۱

برنز میکس تیمی تپانچه آسیابرای ایران



« در هفتمین روز بازی‌های آسیایی هانگزو نمایندگان ایران در تپانچه میکس تیمی با ترکیب هانیه رستمیان و امیرجوهری خوبرای کسب مدال برنز با پاکستان رقابت کرد. تیم ایران در این مسابقه ۱۶ بر ۱۴ به برتری رسید و مدال برنز را کسب کرد. این اولین مدال تیراندازان ایران در این مسابقات است. البته دیگر رقابت‌ها در بخش تپانچه و تفنگ به پایان رسید. رقابت‌های تیراندازی از روز نخست بازی‌های آسیایی آغاز شده است. تاکنون نمایندگان ایران در تپانچه بادی مردان و زنان، تفنگ بادی مردان و زنان و تفنگ سه وضعیت زنان به فینال نرسیده و مدالی کسب نکرده‌اند. هانیه رستمیان و تیم میکس تفنگ بادی در فینال در رده ششم ایستادند.

۱۱

تاریخ‌سازی برادران عالمیان با قطعی کردن برنز دونفره



« در هفتمین روز بازی‌های آسیایی هانگزو، مرحله یک چهارم نهایی جدول دونفره تنیس روی میز مردان برگزار شد. تیم نوشاد و نیما عالمیان در یک رقابت حساس با تیم ژاپن با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد و با تاریخ‌سازی، مدال برنز مشترک خود را قطعی کرد. ایران برای اولین بار در بخش دونفره مدال بازی‌های آسیایی می‌گیرد و پینگ‌پنگ ایران برای اولین بار در یک دوره بازی‌های آسیایی صاحب دو مدال می‌شود. تیم برادران عالمیان پیش از این تیم‌های تایلند و چین تایپه را شکست داده بود. تیم دوئل ایران در نیمه‌نهایی به مصاف چین می‌رود.

« در ادامه رقابت‌های بوکس بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگزو، ایمان رمضان پور به عنوان آخرین نماینده باقی مانده ایران به روی رینگ رفت که مقابل حریفی هندی باخت و از صعود به مرحله نیمه‌نهایی بازماند. بوکسور وزن ۹۲+ کیلوگرم ایران در این دیدار «نارنذر» از هند را پیش رو داشت که با رای داوران بازنده اعلام شد. به این ترتیب دست بوکس ایران از مدال بازی‌های آسیایی کوتاه ماند. رمضان پور در نخستین مبارزه خود از این رقابت‌ها نیز به مصاف «جو تی» از کره جنوبی رفت که به پیروزی دست یافت.

« تیم ملی شطرنج مردان ایران در جریان مرحله دوم بخش استاندارد بازی‌های آسیایی با ترکیب پرهام مقصدلو، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سیدمحمد امین طباطبایی مقابل تیم قزاقستان به برتری ۳ بر یک دست یافت. در این مرحله سید محمد امین طباطبایی و بردیا دانشور موفق به شکست حریفان خود شدند و پرهام مقصدلو به اتفاق پویا ایدنی مقابل رقبا به تساوی رضایت دادند. تیم ملی ایران روز جمعه در مرحله نخست هم مقابل بنگلادش به برتری رسیده بود. در این بخش ۱۳ تیم حضور دارند. این مسابقه تا مرحله نهم ادامه دارد.

« مجید وحید بریمانلو پس از شکست نمایندگان از کشورهای ویتنام، چین تایپه و تاجیکستان نخستین فینالیست کوراش در همان روز نخست شد. وی در چهار دقیقه مبارزه نفس گیر نتیجه را واگذار کرد تا نخستین نقره کوراش را کسب کند. نماینده کشورمان در مبارزه نهایی برابر شتورباين ازبکستانی برای پیروزی بسیار مصمم نشان داد ولی حریف از یکی امتیاز ککو از وی گرفت و سپس امتیاز یوکو دیگر هم گرفت تا از نماینده کشورمان پیش بیفتد و در نهایت این نماینده ازبکستان بود که برنده شد و نماینده کشورمان به نشان نقره بسنده کرد.

« شاگردان ووبوویچ در دومین دیدارشان از مرحله اصلی بازی‌های آسیایی مقابل بحرین به میدان رفتند و با نتیجه ۲۹ بر ۲۰ مقابل بحرین شکست خوردند. تیم ملی هندبال ایران در مرحله اصلی این رقابت‌ها با تیم‌های کویت، بحرین و کره جنوبی همگروه است. ایران با دو شکست مقابل بحرین و کویت باید یکشنبه از ساعت ۹:۳۰ به مصاف کره جنوبی برود. مردان ایران در مرحله گروهی با ژاپن، عربستان و مغولستان هم‌گروه بودند که با یک پیروزی مقابل مغولستان، یک تساوی برابر عربستان و یک شکست مقابل ژاپن به مرحله اصلی رقابت‌ها صعود کردند.



بسته شدن پرونده بوکس ایران در بازی‌های آسیایی

۱۱



دومین پیروزی تیم ملی شطرنج در هانگزو

۱۱



نخستین مدال کوراش در بازی‌های آسیایی هانگزو

۱۱



دومین شکست هندبال ایران در مرحله اصلی

۱۱



رافائل سیلوا مدافع برزیلی فصل گذشته تیم فوتبال استقلال به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش از این باشگاه به فیفا شکایت کرده بود. فیفا در هفته گذشته، رأی این پرونده را اعلام و باشگاه استقلال را به پرداخت ۸۰۰ هزار دلار بابت مطالبات سیلوا محکوم کرد.

ژوهرین

اروپا از پیشکسوتان خود بهترین بهره را برده و با سپردن مدیریت بخش‌های گوناگون به پیشکسوتان دارای ایده، فوتبال را با فلسفه باشگاه خود اداره می‌کنند و به علت تجربه و اعتبار بین المللی بالای آنان در تعاملات و مناسبات خارجی نیز موفق عمل کرده‌اند. اینکه گفته شد بایرین مونیخ می‌تواند یک الگوی تمام عیار باشد بی دلیل نیست؛ موفقیت بایرین مرهون یک مدیر جوان است: اولی هونس مهاجم گلزن بایرین مونیخ و تیم ملی آلمان که به دلیل آسیب‌دیدگی زانو در بیست و هفت سالگی مجبور شد فوتبال را خیلی زود کنار بگذارد، از سال ۱۹۷۹ به عنوان مدیر باشگاه استخدام شد. او در طی چهل سال بایرین مونیخ را به یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال جهان تبدیل کرد. بایرین مونیخ سال ۱۹۷۹ وقتی هونس کارش را شروع کرد فقط دوازده کارمند داشت، با دوازده میلیون مارک درآمد و هشت میلیون مارک بدهی، اما در سال ۲۰۱۹ وقتی هونس جایش را به هربرت هاینر داد، بایرین مونیخ بیش از هزار کارمند داشت با بیش از ششصد و پنجاه میلیون یورو درآمد.

مشاوران خارجی

اینکه باشگاهی چون النصر سراغ گیدو فینگا می‌رود و اینکه عربستان برای پیشبرد اهداف ورزشی و فوتبال دست به دامن خارجی‌ها شده است، شاید در فوتبال ایران مناسب نباشد. ایران سرشار از مردان و زنانی است که علم مدیریت را آموخته و حتی در زمره نخبگان این رشته هستند. اما آنچه تا بحال اتفاق نیافتاده عدم حضور مدیران کاربلد در عرصه ورزش است و تعداد اندکی هم که حضور دارند به علت وسعت پدیده ورزش و موضوعات آن و تجربه اندک مدیریتی و معضلاتی چون اقتصاد ضعیف، دوام چندانی نداشته و نخواهند داشت. در این بین حضور مشاوران خارجی می‌تواند راه رسیدن به مدیریت کارآمد را تسریع و هموار سازد. در حقیقت تیم مدیریت فوتبال ایران همچون کادر فنی بعضی از باشگاه‌ها به دستیاران خارجی اما با تجربه نیازمند است.

راهکار کدام است؟

گام اول رسیدن به راهکار درست، شناخت است. اگر ما مقوله مهمی چون فوتبال را نشناسیم و بدان ورود نماییم به بیراهه خواهیم رفت. دو نظریه یک سوپه و ناکارآمد نیز در خصوص مدیریت فوتبال وجود دارد؛ نظریه اول معتقد است فوتبال باید بدست فوتبالی‌های اداره شود و نظریه دوم اعتقاد به حضور مدیران غیر فوتبالی اما آشنا به علم مدیریت دارد. هر دو نظریه ناقص است. همانطور که گفته شد؛ اصل و اساس در این مقوله، شناخت است: پیشکسوتانی که با علم مدیریت آشنایی ندارند و دانش آموختگانی که با فوتبال بیگانه هستند همواره تعارض طول و درازای را دامن زده‌اند که نتیجه آن شرایط کنونی فوتبال ایران است. شناخت درست به ما می‌گوید کدام مدیر و کدام پیشکسوت در کدام حوزه و با چه منسبی قادر است به فوتبال و اهداف عالی آن کمک کند و شرایط تعامل و دوری گزیدن از اختلافات را ترسیم و برنامه درست را ارائه می‌دهد. در این شرایط هر یک از طریف سهم خود را برای خدمتگذاری مشخص کرده و با طیف سهم خواهی که براساس سود و زیان شخصی وارد فوتبال شده‌اند مبارزه کرده و موضع مشترک می‌گیرد.

راهکار برون‌رفت بحران چیست؟

مدیریت ناکارآمد مشکل بزرگ فوتبال ایران



نزدیک کند، باید به علت عدم رعایت سقف بودجه که از اصل و اساس ناقص و حتی غیر قابل اجراست، کسر امتیاز گردد؟ آیا باشگاهی چون استقلال تهران که هواداران زیادی را به خود اختصاص داده باید به جهت رعایت این دستورالعمل داخل بحران‌ها و اختلافات مدیریتی بشود؟ این بلا تکلیفی محض که گریبان‌گیر تمام باشگاه‌ها شده شایسته همه آنان را برهم ریخته و علتی به جز مدیریت ناکارآمد نداشته است.

سرخابی‌ها و سوء مدیریت

بیشترین مدیر، بیشترین هزینه، جذب بهترین بازیکنان، هواداران متمول، بنگاه‌های اقتصادی متقاضی و افتخارات قابل توجه به علاوه چندین میلیارد بدهی انباشته شده، تعریف جامع و مانع دو باشگاه استقلال و پرسپولیس است. تمام مشکلات این دو باشگاه مردمی ریشه در سوء مدیریت دارد. مدیریتی که به علت گذرا بودن و عدم ثبات، اصول را رها کرده و برحسب سلیق زمام امور را بدست گرفته و هرآنچه در این اندیشه است که میداد صبح روز بعد صندلی او را به دیگری واگذار نکرده باشند. میانگین مدیریت در این دو باشگاه به دو سال هم نمی‌رسد. در این اوضاع بر حسب عیقلی که توان حمایت بیشتر دارد، اتفاقات ریز و درشتی رخ داده و کتاب این دو باشگاه را پر از تخلفاتی کرده است که اگر بررسی و تعیین تکلیف گردد به انحلال آنان منجر خواهد شد.

الگو برداری درست

باشگاه بزرگ بایرین مونیخ یک الگوی تمام عیار باشگاه‌داری است. نحوه احیای باشگاه‌ها در ترکیه می‌تواند یک روش مناسب برای احیای باشگاه‌های ایران باشد. آلمانی‌ها و حتی بسیاری از باشگاه‌های

و سرآمد تمامی ورزش‌ها گردیده و از آن به عنوان صنعتی بزرگ نام برده‌اند. لذا مدیریت چنین مقوله بزرگی نباید کاری آسان باشد. فیفا به عنوان متولی ارشد فوتبال و کنفدراسیون‌های قاره‌ها به عنوان مسئول مستقیم فوتبال کشورهای مختلف دو گام بزرگ در فوتبال برداشته اند؛ اقتصاد فوتبال و استعدادیابی تمام تغییرات حاصل شده و تمام برنامه‌های آینده متوجه این دو موضوع است و کنترل ویژه‌ای در این خصوص انجام شده است. این در حالی است که فدراسیون فوتبال ایران همواره با اخذ تصمیمات نادرست در تمام مقوله‌ها شاهراه اقتصاد را بسته و جریان پرورش درست را مختل نموده و این نقصیه وضعیت را به مرحله رسانده است که ایران با داشتن پتانسیل ویژه در هر دو مقوله ضعیف‌ترین وضعیت را در جهان، قاره آسیا و حتی منطقه خاورمیانه دارد. این تصمیمات که گاهی به انتخاب‌های نادرست و احساسی و گاه سفارشی منجر شده است مجالی برای پرداختن درست به آنچه به فوتبال مربوط می‌شود را به مدیران نداده و دست آخر با فاجعه مدیریتی کار خود را به پایان رسانده است.

باشگاه‌ها در بلا تکلیفی محض

بارها گفته شده است که در ایران باشگاهی با تعریف درست و استاندارد وجود ندارد و تعداد اندکی از باشگاه‌ها که به استانداردهای جهانی نزدیک هستند نیز در لابلای بی‌نظمی موجود دچار اشتباهات گوناگون شده و به تعبیری بیشتر از باشگاه‌های دیگر دچار ضرر و زیان می‌شوند. براساسی باشگاهی چون سپاهان که در مقایسه با دیگر باشگاه‌ها توان مالی مناسبی دارد و بیلان اقتصادی آنان مشخص می‌باشد و سعی دارد باشگاه خود را به استانداردهای قاره آسیا



حسن صانعی پور

«باشگاه النصر با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: هیئت مدیره این باشگاه تصمیم گرفته گیدو فینگا را به عنوان مدیرعامل خود انتخاب کند تا او خواسته‌های هواداران النصر در سراسر جهان را برآورده نماید.» در بیانیه باشگاه النصر دو نکته بسیار مهم دیده می‌شود؛ ابتدا انتخاب فردی که سابقه مدیریتی قابل قبولی دارد. گیدو فینگا که یکی از مدیران معروف و باتجربه ایتالیایی است، بیش از بیست و پنج سال در داخل و خارج از ورزش فعالیت داشته است. مهم‌ترین تجربه فینگا به باشگاه رم برمی‌گردد؛ جایی که او از سال ۲۰۱۳ سمت‌های مختلفی را در آن برعهده داشت و در نهایت نیز در سال ۲۰۱۸ سمت مدیرعاملی باشگاه را برعهده گرفت. و نکته دوم اینکه هدف نهایی باشگاه برآورده کردن خواسته هواداران بوده و برای رسیدن به آن تلاش می‌کند.

با این مقدمه نگاهی به وضعیت مدیریت در فوتبال ایران خواهیم انداخت:

درباره مدیریت

مدیریت به فرایند بکارگیری کارآمد و اثربخش منابع مادی و انسانی، تحت نظر نظام ارزشی پذیرفته شده جامعه با عنایت به اصولی چون برنامه‌ریزی، سازماندهی، بسیج منابع و امکانات، هدایت و کنترل و نظارت بر اساس هدف‌های از پیش تعیین شده گفته می‌شود. البته در خصوص تعریف مدیریت، تعریف مدیر و تفاوت مدیر با رئیس و اینکه چرا برخی مدیران رئیس هستند و نه مدیر، و تفاوت مدیریت‌ها با هم، مقالات گوناگونی به رشته تحریر درآمده است. اما نقطه مشترک همه تعاریف، مدیریت منابع مالی و انسانی و هدایت و ترکیب علم و هنر است. موضوعی که قالباً در شیوه مدیریتی تمام عرصه‌ها توجهی اندک به آن شده و نتایج حاصل از این تفکر منجر به بحران‌هایی گردیده که تغییرات و جابجایی‌ها تنها راه حل موجود برای پایان دادن به آن بحران بوده است.

مدیریت ورزشی

در خصوص مدیریت ورزشی چند آیت مهم مورد بررسی است؛ بازاریابی ورزشی، جذب نیروی انسانی، سرگرمی‌های ورزشی، محرک‌های ورزشی، نقش تبلیغات در ورزش، مباحث مربوط به تمرینات ورزشی، سازماندهی ورزشی، بازدهی و نتایج ورزشی، بررسی موارد مربوطه زیان‌های ورزشی، روابط ورزشی، پروژه‌های مشترک بین ورزش و سایر موضوعات، کارآفرینی ورزشی و تحقیقات ورزشی از مواردی می‌باشد که لازم است در مدیریت ورزشی بدان پرداخت و بر حسب نتایج حاصله، مسیر حرکت ورزش را تعیین کرد. آنچه باید در تمامی مراحل مدیریتی این مقوله بیشتر از هر چیزی مورد توجه قرار بگیرد؛ شمول بالای ورزش و تاثیر آن بر روح و روان جامعه است که میزان آن به لحاظ کثرت و قلت با میزان ارتقای توانایی‌های جامعه رابطه مستقیم دارد.

فدراسیون و تصمیمات نادرست

بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند که فوتبال پیشرو کاوش

تأیید مذاکره پرسپولیس و «لوکادیا»

لوکادیا در ایران نماند. او مدتی بدون تیم بود و بعد از آن به چین کوچ کرد تا پیراهن کانگزو میتی را بر تن کند. لوکادیا در کانگزو هم فصل تقریباً موفق‌تری را سپری کرده و بازیکنی مهم در ترکیب این تیم است. او ۲۳ بار در ترکیب قرار گرفته و ۷ گل زده. مهاجم هلندی بهترین گلزن تیمش محسوب می‌شود و از همین حالا پیشنهادهایی برای تمدید قرارداد دریافت کرده است. با این حال و ظرف هفته‌های اخیر بارها بحث بازگشت لوکادیا به پرسپولیس مطرح شده. لوکادیا در گفت‌وگویی

پرسپولیس فصل قبل مهاجم بزرگی را در ترکیب خود داشت. بازیکنی به نام یورگن لوکادیا که مستقیماً از بوندس‌لیگا به لیگ ایران آمد و با قراردادی یک میلیون دلاری پیراهن پرسپولیس را پوشید. لوکادیا که با گلزنی مقابل بایرین مونیخ و دورتموند راهی ایران شده بود، از همان ابتدا در ترکیب پرسپولیس درخشید و توانست به بازیکنی محبوب میان هواداران تبدیل شود. مهاجم هلندی در ۹ بازی ۶ گل به ثمر رساند که اغلب سه امتیازی بودند و حائز اهمیت. در ادامه اما اتفاقاتی رخ داد که



کوتاه به ذکر دو جمله اکتفا کرد تا همه چیز به آینده موکول شود. او گفت: «بله. مکالمه‌هایی بین من و پرسپولیس انجام شد اما الان نمی‌توانم حرف دیگری بزنم و بازگشتم را تأیید کنم.» مهاجم ۲۹ ساله هلندی سه ماه دیگر با کانگزو قرارداد دارد و بعید نیست در نقل و انتقالات زمستانی دوباره پیراهن پرسپولیس را بپوشد.



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی البرز

۸-۱۴ مه ماه

هفته ملر سالمندان

“ تحقق وعده های اعلان جهانی حقوق سالمندان ”



نکات تغذیه ای سالمندان

- * خوردن صبحانه اهمیت زیادی دارد.
- * برای بهبود اشتها، غذا را با حجم کمتر در دفعات بیشتر میل کنید.
- * سالمندان باید مراقب چربی پنهان در غذاهایی مانند بیسکویت، کیک، شیرینی، شکلات، بستنی و غذاهای آماده باشند.
- * به جای نوشابه و قهوه، از آب میوه یا میوه طبیعی استفاده کنید.
- * میزان مجاز مصرف نمک روزانه حدود یک قاشق مرباخوری متوسط است در افراد با فشار خون بالا، مصرف نمک باید کم تر باشد.
- * پس از مصرف غذاهای شیرین بهداشت دهان و دندان را رعایت کنید.
- * از سرخ کردن غذا خودداری شود.
- * توصیه می شود هر هفته دو بار گوشت ماهی مصرف کنید و می توانید در هفته، چهار تا هفت عدد تخم مرغ مصرف نمایید.
- * روزانه حداقل دو لیوان شیر و ماست کم چرب میل کنید تا نیمی از کلسیم مورد نیاز روزانه را تأمین کنید.